
 
 

 

Zdroj projektu: EU - Operační Program Jan Amos Komenský   

                            Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I  

 

Od září 2023  na naší škole pokračujeme v realizaci aktivit projektů zjednodušeného 

vykazování. Cílem tohoto programu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a 

inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních 

pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory 

zavádění inovativních metod výuky 

Název projektu: Škola pro život IV 

Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004997  

 

Zahájení realizace projektu: 1. 7. 2023 

Ukončení realizace projektu: 31. 12. 2025 

Délka realizace: 30 měsíců 

Výše podpory: 1 823 160,00 Kč 

Cílem projektu je poskytnout dočasnou personální podporu – školního speciálního pedagoga 

v ZŠ. Dalším cílem je podpora dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem. Dále podpořit 

profesní růst pracovníků ve vzdělávání (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání). Podpořit 

osobnostní a sociální rozvoj dětí MŠ a žáků ZŠ s využitím inovativních forem vzdělávání 

prostřednictvím vzdělávacích metod a strategií, které vedou k rozvoji kreativity. Dalším cílem 

je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter MŠ a poskytnout rodičům prostor a 

informace pro včasné rozmyšlení všech faktorů spojených s nástupem jejich dětí na ZŠ. 

Nastavené šablony MŠ: 

Číslo a název aktivity:  

1.I/4 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání MŠ (včetně ostatních 

pracovníků ve vzdělávání) pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

1.I/6 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 

Cílem aktivity je podpora a rozvoj znalostí a dovedností dětí v MŠ a jejich podpora znalostí a 

dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií, které vedou děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. 

Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze vzdělávání pro děti ohrožené školním 



neúspěchem s cílem jejich motivace ke vzdělávání, identifikace jejich talentu a zprostředkování 

vzdělávání zábavnou formou.  

1.I/7 Podpora dětí s odlišným mateřským jazykem v MŠ 

Cílem aktivity je podpora dětí s odlišným mateřským jazykem (OMJ) prostřednictvím 

podpory češtiny jako cizího jazyka v MŠ.  

Cílová skupina dětí s OMJ je definována jako:  

• děti, jejichž alespoň jeden rodič má státní příslušnost jiného státu nebo je bez státní 

příslušnosti; 

• děti z rodin migrantů s českým občanstvím;  

• děti emigrantů, kteří se vracejí zpět do České republiky po dlouhodobém pobytu v zahraničí; 

• děti z dvojjazyčných rodin, kde převažuje jiný jazyk než čeština;  

• romské děti, pokud splňují některé z předchozích kritérií. 

1.I/8 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ 

Cílem této aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter mateřské školy a 

poskytnout rodičům prostor a informace pro včasné rozmyšlení všech faktorů spojených s 

nástupem jejich dětí na základní školu. Za tímto účelem mateřská škola zorganizuje setkání, 

přičemž vybírá z těchto variant:  

a) odborně zaměřená tematická setkávání rodičů  

b) komunitní setkání s rodiči, přáteli školy a veřejností 

Nastavené šablony ZŠ: 

Číslo a název aktivity:  

1.II/2 Školní speciální pedagog ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního speciálního pedagoga. 

Speciální pedagog diagnostikuje speciální vzdělávací potřeby žáků školy a pomáhá vytvářet a 

zlepšit podmínky pro úspěšnou integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Součástí práce je spolupráce na tvorbě plánu pedagogické podpory nebo individuálního 

vzdělávacího plánu pro každého žáka s potřebou podpůrných opatření. 

1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ZŠ (včetně ostatních 

pracovníků ve vzdělávání) pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZŠ a jejich podpora v rozvoji znalostí a 

dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 

vzdělávacích metod a strategií, které vedou žáka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. 

Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze vzdělávání. 



1.II/10 Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 

Cílem aktivity je podpora žáků s odlišným mateřským jazykem (OMJ) prostřednictvím 

doučování češtiny.  

Cílová skupina dětí s OMJ je definována jako:  

• děti, jejichž alespoň jeden rodič má státní příslušnost jiného státu nebo je bez státní 

příslušnosti; 

• děti z rodin migrantů s českým občanstvím;  

• děti emigrantů, kteří se vracejí zpět do České republiky po dlouhodobém pobytu v zahraničí; 

• děti z dvojjazyčných rodin, kde převažuje jiný jazyk než čeština;  

• romské děti, pokud splňují některé z předchozích kritérií. 

 

 

 

 


